
Segunda-feira, 06 DE ABRIL DE 201548 DIÁRIO OFICIAL Nº 32860

NOME Cargo CPF matricula

Maria Inêz Oliveira de 
Lima Lopes Assist. Trânsito 596.769.492-72 57176561/1

Maria de Nazaré 
Rocha R. Dutra Aux. Ope. Trâns. 443.582.962-20 55587593/1

Gisélia Maria Pereira 
dos Santos Socióloga 229.297.112-72 2019604/1

Rafael Gomes Araujo Assist. Trânsito 741.470.212-04 54195872/2

José Ribamar Silva 
Nery Aux. Ope. Trâns. 127.110.552-72 57176488/1

Joilda Santos Almeida 
Batista Aux. Ope. Trâns. 248.258.912-68 57176328/1

João Domingos 
Miranda Adm. 036.620.042-91 3261778/1

Elma Liliana da 
Silva Leal Assessor 184.345.682-68 5899076/2

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP
PORTARIA Nº 909/2015-DAF/CGP DE 27/03/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/121075.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Santa Bárbara e o distrito 
de Mosqueiro, no período de 01/04 a 06/04/2015, a fi m de 
realizarem ações de fi scalização de trânsito em cumprimento a 
cronograma de ações determinadas pela DTO, em especial por 
ocasião da  “Operação Semana Santa”, naquelas localidades.

NOME Cargo CPF matricula

João Carlos Castro Arias ag. trânsito 788.276.202-49 57200354/1

Melquizedec dos Santos 
Andrade ag. trânsito 597.972.312-91 54189205/2

Allan Soares Monteiro ag. trânsito 746.974.472-04 57200349/1

Otaviane Soares Pinheiro ag. trânsito 845.422.922-15 57200344/1

Márcio Odilio Cerveira de 
Oliveira ag. trânsito 000.064.482-08 57202286/1

Rodolfo Rannieri Pacheco 
Bastos ag. trânsito 750.029.222-87 57196573/2

Cláudia Deolinda Alvarez 
Félix ag. trânsito 235.634.352-00 57226873/1

Claudia dos Santos 
Menezes ag. trânsito 729.943.712-00 57230594/1

Robson Diego Oliveira 
da Silva ag. trânsito 798.916.592-91 54185842/3

Marcus Roberto Saldanha 
Batista ag. trânsito 397.397.592-20 57228955/1

Peter Mendes Pereira ag. trânsito 680.416.592-68 57226369/1

Nei Eduardo Trindade do 
Rosário ag. trânsito 391.816.262-15 57193274/2

Kátia Regina Oliveira 
Cruz ag. trânsito 393.164.242-91 5799457/1

Gilvan Veloso Cruz ag. trânsito 393.619.182-49 57213689/2

Nelson Horacio Salgado 
Rego ag. trânsito 033.303.032-04 57232981/1

Shirley Alessandra S. 
Castanheira ag. trânsito 468.388.802-53 57226458/1

Ellen Correa Fortunato ag. trânsito 593.903.872-72 57210661/2

Thyago Fernando 
Pinheiro de Lima ag. trânsito 806.432.802-00 57201687/2

Kelly Maia Santana ag. trânsito 719.741.052-53 57228950/1

Britis Helena Valente 
do Carmo ag. trânsito 304.979.652-91 57202136/2

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

Protocolo 813279

PORTARIA Nº 857/2015-daf/cgp,de 24.03.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da  Portaria 2932/2014-
DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/115199.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de 
Abaetetura para o municipio de Moju no período de 30/03 à 
13/04/2015, a fi m de realizar o controle de fl uxo de veículos por 
ocasião da interdição de uma das pontes da alça viária, naquele 
municipio.

NOME Cargo CPF matricula
Eldima Nunes 

da Silva ag.fi sc.transito 305.631.272-87 54191707 /3

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
PORTARIA Nº 858/2015-daf/cgp,de 24.03.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da  
Portaria 2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/113540.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de 
Capanema para o municipio de Capitão Poço no período de 30/03 
à 13/04/2015, a fi m de realizar atividades de vistoariadora, 
naquele municipio.

NOME Cargo CPF matricula
Adriana Lameira 

da Silva vistoriadora 591.301.992-04 57215024 /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa E Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
PORTARIA Nº 859/2015-daf/cgp,de 24.03.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da  
Portaria 2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/118171.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Castanhal para o municipio de Moju no período de 31/03 à 
13/04/2015, a fi m de realizar o controle de fl uxo de veículos por 
ocasião da interdição de uma das pontes da alça viária, naquele 
municipio.

NOME Cargo CPF matricula
Fábio Henrique 
Magno Monteiro ag.fi sc.transito 620.210.282-91 54191618 /2

Jézio Nunes de 
Sousa ag.fi sc.transito 460.956.322-34 57226852 /1

Lindon Júlio 
Santiago dos 

Santos
ag.fi sc.transito 354.580.112-87 57202003 /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa E Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
PORTARIA Nº 861/2015-daf/cgp,de 24.03.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da  
Portaria 2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/117897.

R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Moju no período de 30/03 à 
13/04/2015, a fi m de realizar o controle de fl uxo de veículos 
naquela localidade, bem como realizar ações determinadas pela 
DTO, em especial por ocasião da intervenção de uma das pontes 
da alça viária.

NOME Cargo CPF matricula

André dos Reis Piquet ag.fi sc.transito 673.715.582-00 57198260 /1

Haroldo Thiago 
Monteiro de Oliveira ag.fi sc.transito 701.541.802-97 57230558 /1

Fábio Máximo da Silva ag.fi sc.transito 658.811.682-91 57211773 /2

Soraia Selma Andrade 
Cardoso ag.fi sc.transito 177.261.742-34 57202052 /1

Gerson Gomes 
Santiago ag.fi sc.transito 295.095.212-72 57192440 /2

Lícia Maria dos Santos 
Freire ag.fi sc.transito 468.400.602-68 5638704  /1

Evandro Ferreira 
Marques ag.fi sc.transito 649.978.632-20 57188406 /2

Daniel Souza Campelo ag.fi sc.transito 670.299.302-15 57190500 /2

Bruno Moreira dos 
Santos Calumby ag.fi sc.transito 519.364.452-04 57198289 /1

Edson Itamar Barradas 
da Silva ag.fi sc.transito 587.461.372-20 57200229 /1

Augusto Álvaro Gaspar 
do Rosário Júnior ag.fi sc.transito 488.885.912-49 57189668 /2

Clodoaldo Medina 
Godinho Junior ag.fi sc.transito 686.367.682-68 54192741 /3

Jorge Alberto Luz 
Bahia Filho ag.fi sc.transito 517.803.132-68 57227367 /1

Francisco Antonio 
da Silva ag.fi sc.transito 458.849.942-49 57198620 /1

Moisés de Albuquerque 
Pereira ag.fi sc.transito 256.344.372-53 57203792 /2

Paulo Sérgio Antunes 
dos Santos ag.fi sc.transito 756.021.052-04 57175441 /3

Ely Moraes Anselmo ag.fi sc.transito 673.554.802-78 57227280 /1

Edilson Bia Viana ag.fi sc.transito 105.624.602-25 57226741 /1

Iolete Maria dos Santos 
Anderson ag.fi sc.transito 121.299.332-20 54191814 /3

Francisca Morais da 
Silva Nogueira ag.fi sc.transito 641.238.982-20 57201682 /2

Marivaldo Lima de 
Araujo ag.fi sc.transito 357.754.672-72 5820588  /1

Antonia Pereira de 
Oliveira Coelho ag.fi sc.transito 246.640.028-66 57226492 /1

Thiago da Silva Reis ag.fi sc.transito 840.033.082-04 57213322 /3


